РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

РУКОВОДИТЕЛЬ

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

КАЙБИЦКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

КАЙБЫЧ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ ҖИТӘКЧЕСЕ

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                              КАРАР

   «_23_» ______декабря__2011г.                                                                                                 № ___497__

О тарифах на  жилищно - коммунальные                      услуги  для населения,  бюджетных и прочих организаций на  2012 год

В соответствии   с    Жилищным   кодексом    Российской   Федерации,  Федеральным  законом  от 31.12.2004 г. № 210-ФЗ «Об  основах                 регулирования тарифов организаций коммунального комплекса»,                                      постановлением Государственного  комитета Республики Татарстан по               тарифам  от 21.10.2011 г. № 10-13/жкх  "Об установлении предельных индексов максимально возможного изменения установленных тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса с учетом надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса и предельных индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги на 2012 год по муниципальным образованиям Республики Татарстан»

                                ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить  на  период действия  с  01 января   2012 г. по 31 декабря 2012 г.

с календарной разбивкой:
 размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей          жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда и собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом (приложение 1);

базовую ставку за пользование жилым помещением (базовую ставку за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда (приложение 2);

размер платы за капитальный ремонт для собственников жилых помещений (приложение  3);

тарифы на коммунальные услуги бюджетных и прочих организаций  (приложение  4).

2. Опубликовать  настоящее  постановление  в районной газете                «Кайбицкие   зори».

       3. Контроль  над  выполнением данного постановления возложить   на первого  заместителя Руководителя Исполнительного комитета Кайбицкого муниципального  района  Р.Х. Малову.
                                                                                                                                                         А.Н.Макаров
Приложение 1

к постановлению руководителя

Исполнительного комитета Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан

от     23_декабря  №____497___

РАЗМЕР ПЛАТЫ ЗА СОДЕРЖАНИЕ И РЕМОНТ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ ДЛЯ НАНИМАТЕЛЕЙ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ПО ДОГОВОРАМ СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА И ДОГОВОРАМ НАЙМА ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА И СОБСТВЕННИКОВ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ, КОТОРЫЕ НЕ ПРИНЯЛИ РЕШЕНИЕ О ВЫБОРЕ СПОСОБА УПРАВЛЕНИЯ МНОГОКВАРТИРНЫМ ДОМОМ

	№
п. п.

	Наименование услуги

	Единица измерения услуги
	Тариф за единицу измерения услуги, руб.

	с  01 января 2012 г. до 30 июня 2012 г.
	с  01 июля  2012 г. до 31 декабря  2012 г.

	1.
	Управление  жилищным фондом
	за 1 кв.м. общей  площади жилого помещения в месяц
	0,51
	0,53

	2.

2.1
	Текущий  ремонт и содержание  внутридомовых сетей:

сетей газоснабжения

	за 1 кв.м общей площади жилого помещения в месяц
	0,23

	0,24

	2.2
	сетей  электроснабжения
	за 1 кв.м общей площади жилого помещения в месяц
	0,79
	0,83

	3.

	Вывоз твердых бытовых отходов
	с человека  в месяц

	9,30

	10,70

	4
	Вывоз жидких бытовых отходов
	за 1 тонну
	190,80
	219,40

Приложение 2

к постановлению руководителя

Исполнительного комитета Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан

от     23_декабря  №_____497__

БАЗОВАЯ  СТАВКА ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ЖИЛЫМ ПОМЕЩЕНИЕМ (БАЗОВАЯ  СТАВКА ЗА НАЕМ) ДЛЯ НАНИМАТЕЛЕЙ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ПО ДОГОВОРАМ НАЙМА ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА

	№
п. п.

	Наименование услуги

	Единица измерения услуги
	Тариф за единицу измерения услуги, руб.

	с  01 января 2012 г. до 30 июня 2012 г.
	с  01 июля  2012 г. до 31 декабря  2012 г.

	1.
	Базовая ставка по найму
	 кв.м. общей  площади жилого помещения в месяц
	2,20
	       2,20

Приложение 3

к постановлению руководителя

Исполнительного комитета Кайбицкого муниципального района  Республики Татарстан

от     23_декабря  №____497___

РАЗМЕР ПЛАТЫ ЗА КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ ДЛЯ СОБСТВЕННИКОВ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ, КОТОРЫЕ НЕ ПРИНЯЛИ РЕШЕНИЕ О ВЫБОРЕ СПОСОБА УПРАВЛЕНИЯ МНОГОКВАРТИРНЫМ ДОМОМ
	№
п. п.

	Наименование услуги

	Единица измерения услуги
	Тариф за единицу измерения услуги, руб.

	с  01 января 2012 г. до 30 июня 2012 г.
	с  01 июля  2012 г. до 31 декабря  2012 г.

	1.
	Капитальный  ремонт
	 кв.м. общей  площади жилого помещения в месяц
	5,60
	5,60

Приложение 4

к постановлению руководителя

Исполнительного комитета Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан

                                                                                 от     23_декабря  №______497_

ТАРИФЫ НА КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ БЮДЖЕТНЫХ И ПРОЧИХ ОРГАНИЗАЦИЙ

	№
п. п.

	Наименование услуги

	Единица измерения услуги
	Тариф за единицу измерения услуги, руб.

	с  01 января 2012 г. до 30 июня 2012 г.
	с  01 июля  2012 г. до 31 декабря  2012 г.

	1.
	Вывоз твердых бытовых отходов
	куб.м.
	583,65
	671,20

	2.
	Вывоз жидких бытовых отходов
	тонна
	190,80
	219,40